
Pressekontakte  
Organisationen im Trägerkreis  
in alphabetischer Reihenfolge

ABL – Arbeitskreis bäuerliche 
Landwirtschaft
Georg Janßen & Ulrich Jasper 
janssen@abl-ev.de 
jasper@abl-ev.de 
+49 2381 - 90 53 171 

attac
Frauke Distelrath
presse@attac.de 
+49 69 - 900 281 42
+49 151 - 614 102 68

BUND
Rüdiger Rosenthal 
ruediger.rosenthal@bund.net 
+ 49 30 - 275 86 - 425 

BUNDjugend
Jenny Blekker 
Jenny.blekker@bundjugend.de 
+ 49 30 - 275 865 84 

Brot für die Welt
Renate Vacker 
renate.vacker@brot-fuer-die-welt.de 
+49 30 - 65 211 - 18 33 
+49 174 - 302 01 58 

campact
Jörg Haas 
haas@campact.de 
+ 49 4231 - 957 590 

DIDF
Düzgün Altun
+49 221 - 92 55 493
+49 157 - 34 29 84 99

Deutscher Kulturrat
Gabriele Schulz 
g.schulz@kulturrat.de 
+49 30 - 226 05 28 18 

DGB
Marion Knappe
marion.knappe@dgb.de
+ 49 30 - 24 060 583
+ 49 160 - 88 34 510

digitalcourage
Friedemann Ebelt 
mail@digitalcourage.de 
+ 49 - 521 - 1639 1639 

foodwatch
Andreas Winkler
presse@foodwatch.de
+ 49 30 - 24 04 76 - 290

Forum Umwelt und Entwicklung
Nelly Grotefendt 
Grotefendt@forumue.de 
+ 49 30 - 67 81 77 593 

GEW
Ulf Rödde
ulf.roedde@gew.de
+49 69 - 78973 114

greenpeace
Matthias Flieder 
matthias.flieder@greenpeace.de 
+49 40 - 306 18 5281 
oder +49 170 - 7088 421

IG BAU
Ruprecht Hammerschmidt 
presse@igbau.de 
+ 49 69 - 957 37 135 

IG Metall
Ingrid Gier 
ingrid.gier@igmetall.de 
+ 49 69 - 66 93 - 26 46 
+ 49 170 - 33 33 714

KAB Deutschlands
Matthias Rabbe
presse@kab.de
+49 221 77 22 130

Mehr Demokratie
Anne Dänner 
presse@mehr-demokratie.de
+ 49 30 - 420 823 70 
+ 49 178 - 816 30 17 

NABU
Sascha Roth 
sascha.roth@NABU.de 
+49 30 - 284 984 - 16 60 

NaturFreunde Deutschlands
Samuel Lehmberg 
lehmberg@naturfreunde.de 
+49 30 - 29 77 32 - 65 



NaturFreundejugend Deutschlands
Sebastian Bozada 
sebastian@naturfreundejugend.de 
+ 49 30 - 29 77 32 81 
+ 49 30 - 29 77 32 80 

OXFAM
Steffen Küssner 
skuessner@oxfam.de 
+49 30 - 45 30 69 710 
+49 177 - 880 99 77 

Der Paritätische Gesamtverband
Gwendolyn Stilling 
pr@paritaet.org 
+49 30 - 24 63 63 05 

SumOfUs
Wiebke Schroeder 
wiebke@sumofus.org 
+49 163 - 1617 155 

Umweltinstitut München
Karl Bär 
kb@umweltinstitut.org 
+ 49 89 - 30 77 49 - 34 

ver.di
Christoph Schmitz 
pressestelle@verdi.de 
+ 49 30 - 69 56 - 10 11 
und -10 12 

Volkssolidarität
Tilo Gräser 
tilo.graeser@volkssolidaritaet.de 
+ 49 30 - 27 89 71 21 
+ 49 173 - 41 26 454 

WWF
Jörn Ehlers 
joern.ehlers@wwf.de 
+ 49 30 - 311 777 422 


